

سخنگوی قوه قضائیه:

## دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه علنی است



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

# آرمان

پنجشنبه ۲۷ • ۰۲ • ۱۴۰۳  
۰۷ ذی القعدة ۱۴۴۵  
۱۶ مه ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

دوربین‌ها زنگی‌های شدید را ثبت کرده‌اند

## مشهد خرق در سیلاب



صفحه ۹

بالاخره تکلیف روزهای تعطیل روشن شد

## شنبه تعطیل می شود

شورای نگهبان موافق باشد، از اواخر خرداد اجرامی شود

صفحه همین

گزارش «آرمان ملی» از نقش دامادها در دولت های مختلف

## دامادهای خبرساز در پاستور

آرمان ملی: امان از دامادها که در بسیاری از موارد پدرزن خود را با چالش مواجه می‌کنند و امان از پدرزن‌هایی که به رغم انتقادات زیاد بر نقش آفرینی دامادهای شان اصرار دارند، در این گزارش به بررسی حضور یا عدم حضور دامادهای روسای جمهور پرداخته شده است. داماد رئیس جمهور فعلی مقفاد نیلی، از اعضای هیات مدیره

صفحه ۳

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت و گو با «آرمان ملی»:


## نباید از ظرفیت خاتمی و روحانی عبور کرد

جبهه پایداری برنامه ای برای معیشت مردم ندارد

صفحه ۶

یادداشت

### سایه روشن تعطیلی شنبه‌ها



مهدی یازگی  
کارشناس مسائل اقتصادی

در شرایط کنونی کشورمان ۳ روز بیشتر با دنیا ارتباط ندارد و ارتباطات بین المللی ایران به لحاظ زمانی به دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه خلاصه می‌شود...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

### ایران و آمریکا بر ریل عدم ارتعاش



حشمت ا... فلاحت پیشه  
کارشناس روابط بین الملل

چالش هسته‌ای ایران یک بعدی نیست و دو بخش دارد؛ بخش اول مربوط به برنامه هسته‌ای و بخش دیگر مربوط به تحریم‌های تهران است.

صفحه ۲

فقط برای ثبت در تاریخ



علی محمد نمازی  
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران

دو دیدگاه بین اصلاح طلبان در مورد نامه نگاری حسن روحانی به شورای محترم نگهبان مبنی بر ارائه دلایل عدم احراز صلاحیت ایشان وجود دارد چنانکه برخی از این نامه استقبال کردند و برخی نیز به انتقاد از آن پرداختند و استقبالی نکردند. این دسته دوم، موضع گیری آقای روحانی را بسیار دیر هنگام می‌دانند و معتقدند رئیس جمهور سابق ایران بسیار زودتر از این‌ها شاهد بوده که به اصولی خدشه وارد می‌شود بنابراین توقع بود طی هشت سالی که جایگاه ریاست جمهوری را در اختیار داشت و در همان دوره برخورد با نامزد های انتخاباتی گوناگون را مشاهده می‌کرد، به موضع گیری می‌پرداخت. رئیس جمهور سوگند یاد کرد که قانون را پاس بدارد و از سوی دیگر مسئول اجرای قانون اساسی است. آقای حسن روحانی زمانی که رئیس جمهور بود، باید تذکرات جدی در این ارتباط می‌داد. این دسته اعتقاد دارند اگر صلاحیت آقای روحانی در این دوره تایید می‌شود، هیچگاه مواضع کنونی را اتخاذ نمی‌کند به عبارت بهتر اصلاح طلبان معتقدند در این مقطع چون روحانی طعم تلخ رد صلاحیت را احساس کرده و از سوی دیگر به برخی موانع های انتخاباتی انتقاد داشت، اعتراض می‌کند. از سوی دیگر شاهد اثرگذاری و بازتاب رسانه‌ای اقدامات اخیر روحانی در رسانه‌ها نیستیم چرا که اقتدر مشکلات جدی معیشتی در کشور وجود دارد که مردم از بهبود شرایط قطع امید کرده‌اند. از این منظر توجه مردم به نامه آقای روحانی هم به حاشیه خواهد رفت. شاهد این ادعا، آمار حضور مردم در دوره دوم انتخابات در تهران است که تنها ۸ درصد شهروندان مشارکت داشتند؛ این سطح پایین مشارکت در انتخابات مجلس کم سابقه است بنابراین مردم به فعل و انفعالات سیاسی از جمله تحرکات روحانی توجه ندارند. از این رونمی توان توقع داشت که نامه نگاری های روحانی مورد توجه مردم قرار گیرد. و این وجود منظر تاریخی این نامه نگاری به ثبت خواهد رسید. واقعیت آن است که تحرکات آقای روحانی را باید تنها در این حد قبول کرد. روحانی چهره سیاسی نبوده و نیست که بخواهد در این سطح پیگیر امور باشد، بخواهد در مسائل سیاسی درگیر شود و انتقادات پی در پی داشته باشد. آقای روحانی همان شخصیتی است که وقتی مرحوم هاشمی رفسنجانی رد صلاحیت شد، به نحوی فضا را برای حضور خود مناسب دید و تصمیم به حضور در انتخابات ریاست جمهوری گرفت که پیروز هم شد. اکنون هم تحرکات کنونی روحانی را باید به فال نیک گرفت تا سایرین نیز این مسیر منطقی را ادامه دهند. آقای روحانی معتقد است بزرگترین قدرت برای دفاع از نظام، مردم هستند که صاحب است. امام خمینی (ره) هم به خواست مردم توجه ویژه داشتند و جمهوری را تأیید کردند.

بالاخره تکلیف روزهای تعطیل روشن شد

## شنبه تعطیل می شود

شورای نگهبان موافق باشد، از اواخر خرداد اجرامی شود

مخالفان پنجشنبه چه گفتند؟

ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تصویب تعطیلی روز شنبه در جلسه مجلس گفت: سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه‌ها مشکلی نداشته‌اند، این مسئله به معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد. محسن بیرهادی به عنوان نماینده مخالف گفت: پاسخ به کسانی که مطرح می‌کنند از مراجع تقلید استفتاء نشده است، باید عین متن پاسخ دفتر حضرت آیت... جوادی آملی را در این خصوص قرائت کنند. در پاسخ به استفتاء صورت گرفته اعلام شد: «از آنجا که تعطیلی روز شنبه هماهنگ شدن با بازار و داد و ستد های اقتصادی جهانی است و مؤثر در برخی از مشکلات اقتصادی و مهار تورم است و بسط تشبیه به مخالفین نیست بلکه تعامل است. لذا تعطیلی روز شنبه علاوه بر روز جمعه مانعی ندارد.» در ادامه نماینده دولت نیز به این نکته اشاره کرده که مبنای دولت در این زمینه لایحه‌ای است که ارائه داده است.

متن مصوبه چه می‌گوید؟

ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری بدین شرح است: ساعات کار کارمندان دولت چهل و چهار ساعت در هفته است و ترتیب و تنظیم ساعات کار ادارات با پیشنهاد سازمان و تصویب هیات وزیران تعیین می‌شود و تغییر

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: همه جنایتکاران بدانند که اقدامات و جنایاتشان به حسابشان نوشته شده است. فرانسه، آلمان و انگلیس فکر نکنند آن شب آمدند و هواپیماها را آوردند و قضیه تمام شد و رفت. بله آن شب تمام شد اما حساب آنها سر جای خودش است. به گزارش تسنیم، سردار اسماعیل قائمی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در آیین بزرگداشت شهید محمد هادی حاج رحیمی فرمانده مستشاران ایران در سوریه که ۱۳ فروردین ماه بر اثر حمله رژیم صهیونیستی در دمشق به همراه جمعی دیگر از نیروهای ایرانی به شهادت رسیدند، بیان کرد: ملت غزه فرزندان مقاومت‌اند و در مکتب مقاومت به این جایگاه رسیده‌اند. وی افزود:

گزارش «آرمان ملی» از تحرکات مثبت ایران و آژانس؛

## زمزمه احیای برجام از زبان گروسی

مدیرکل آژانس: ممکن است وارد مرحله متفاوتی با ایران شویم

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از حواشی صدور حکم یاسین رامین

## برائت دیر هنگام رامین از پسر و عروس!



صفحه ۳

آرمان ملی: چالش افزودن یک روز به تعطیلات، روز گذشته با رای نمایندگان به تعطیلی شنبه پایان یافت. روز گذشته به مجلس مصوب شد که روز جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات رسمی کشور اعلام شود؛ البته برای اجرای آن باید به تصویب شورای نگهبان برسد. اگر شورای نگهبان طی ۱۰ روز آینده این مصوبه را تأیید و به رئیس مجلس ابلاغ کند، تعطیلی شنبه‌ها از اواخر خرداد امسال باید اجرایی شود. «پیش از رای گیری درباره تعطیلات جمعه و شنبه، میرتاج الدینی پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه و جمعه را مطرح کرد که پس از استماع نظر موافقان و مخالفان، این پیشنهاد با ۷۵ رای موافق، ۱۳۲ مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۷ رد شد.

موافق تعطیلی پنجشنبه چه گفت؟

سید محمد رضا میرتاج الدینی گفت: تعطیلی پنجشنبه با در نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی، سیاسی دارای اهمیت است ضمن اینکه در درازمدت در کشور نهادینه شده است. پیشنهاد تعطیلی روز شنبه بر اساس یک پروپاگاندای رسانه‌ای مطرح شده و این در حالی است که مرادودات اقتصادی آمریکا و چین ۱۵۰۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری است که حتی یک ساعت یا روز اداری مشترک ندارند. ۸۵ درصد تجارت خارجی ما با ۱۰ کشور است که اکثر آنها مسلمان هستند، بنابراین تعیین شنبه به عنوان روز تعطیل تغییری در این روند ایجاد نمی‌کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: متأسفم برای برخی افراد که مخالفان با تعطیلی روز شنبه را متهم به بی‌اطلاعی می‌کنند.

سردار قائمی: حساب فرانسه، آلمان و انگلیس سر جای خودش

جلسه ۱۸ آبان سال ۱۴۰۱ با لایحه پیشنهادی سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص «ساعات کار کارکنان دولت» موافقت کردند. متن لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری به این شرح است: تغییر ساعت کار کارمندان با رعایت سقف مذکور با دستگاه ذی ربط است. ساعت کار هفتگی شاغلان موضوع «قانون ارتقای بهره‌وری کارکنان با ایمنی نظام سلامت» مصوب ۱۳۸۸/۷/۲۰ با توجه به صعوبت کار، سابقه خدمت و کار در نوبت کاری های غیر متعارف، به تناسب در هفته حداکثر تا هشت ساعت تقلیل می‌یابد. تبصره ۱. کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه اجرایی ساعات کار خود راتایک چهارم ساعت کار روزانه (حداکثر ۱۱ ساعت) تقلیل دهند. میزان حقوق و مزایا، نحوه محاسبه سوابق خدمت این قبیل کارمندان متناسب با ساعات کار آنان تعیین خواهد شد. تبصره ۲. تمامی دستگاه های اجرایی می‌توانند در موارد خاص با موافقت هیات وزیران و رعایت سقف ساعات کار با توجه به شرایط جغرافیایی و منطقه‌ای و فصلی ساعات کار خود را به ترتیب دیگری تنظیم کنند. تبصره ۳. تمامی دستگاه های اجرایی استانی موظفند ساعات کار خود را در ۶ روز هفته تنظیم کنند. (ستاد مرکزی دستگاه های اجرایی مشمول این حکم نیستند). در گزارش کمیسیون اجتماعی که در مجلس در حال بررسی است، پیشنهاد شده که ساعات کاری ادارات از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش پیدا کرده و روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات آخر هفته تعیین شود؛ همچنین هیات وزیران در زمانی که طوفان الاقصی شروع شد، همه تحلیلگران مسلط نظامی در دنیا حداکثر زمانی که برای ایستادگی فلسطینیان تحلیل می‌کردند حدود دو ماه ایستادگی بود ولی امروز هفت ماه را گذرانده‌اند و وقتی از برادران فلسطینی که روزهای اخیر این جا بودند درباره وضعیت شروع سوال شد، گفتند وضع ما امروز با یک تغییر محدود، مانند شروع طوفان الاقصی است؛ بعد از هفت ماه جنگی که یک طرف آن همه قدرت نظامی دنیا بوده است. فرمانده نیروی قدس سپاه خطاب به حضار تصریح کرد: شمار رژیم صهیونیستی را می‌شناسید، این جنایتکاران خونخوار کودککش، تمام عصاره نظامی دنیا را از سال های متمادی در مکتب مقاومت به این جایگاه رسانیده‌اند. وی افزود:

سایه روشن تعطیلی شنبه‌ها

ادامه یادداشت

... چرا که پنجشنبه و جمعه ایران و شنبه و یکشنبه نیز کشورهای دیگر تعطیل هستند. در حالی که امروز حتی برخی کشورهای اسلامی هم روزهای جمعه و شنبه تعطیل هستند. بنابراین اگر قرار است که با وضعیت فعلی پیش برویم و تعامل با جامعه جهانی در دستور کار قرار نگیرد تفاوتی در اینکه چه روزی تعطیل باشد، نیست. اما اگر قرار است که سیاست تعامل با جامعه جهانی در دستور کار قرار گیرد و با دنیا و کشورهای منطقه تجارت کنیم هر چه این فاصله کمتر شود بهتر است. بنابراین اینکه شنبه تعطیل شود نسبت به پنجشنبه بسیار بهتر و مطلوب تر است و به نفع اقتصاد ایران است. هر چند که مشکل اقتصاد ایران صرفا تعطیلی پنجشنبه دارد و رابطه کشور به جای ۳ روز بلکه باید مدیریت و درایت دولت در جهت تعامل با جامعه جهانی و از بین بردن تحریم های ظالمانه و برخورد علمی و کارشناسی با معضلات در جهت حفظ منافع ملی ملت ایران باشد. بنابراین تعطیلی شنبه اولویت بسیار بهتر و بیشتری نسبت به تعطیلی پنجشنبه دارد و رابطه کشور به جای ۳ روز به ۴ روز با دنیا افزایش می‌یابد که از این جهت مثبت خواهد بود. اکثر کشورهای اسلامی هم این تعطیلی را دارند به عنوان نمونه ترکیه در کنار دست خود مان و کشورهای دیگری مثل آذربایجان و سایر کشورهای آمریکا و اروپا ولی نباید صرفا مشکل را در این موضوع جست و جو کرد. البته نه اینکه این مساله تعطیلی شنبه‌ها تاثیری نداشته باشد، اما تاثیر آن به شرطی است که دولت سیاست تعامل با جامعه جهانی را در دستور کار خود قرار دهد. یکی از معضلات اقتصاد ایران بسته بودن اقتصاد است که تنها به نفع کاسیان تحریم، رانتخواران و کلاهبرداران است. هر چه ارتباط بین المللی و جهانی ایران شفاف و بیشتر شود قطعا در مبارزه با فساد و رانت می‌توانیم موفق باشیم. البته هر اندازه که تعطیلی شنبه‌ها امری مطلوب و خوب است کاهش ساعت کار امر منطقی و نامطلوب تلقی می‌شود اگر بنا بر کاهش ساعت کار کارمندان است پس چرا دولت اکنون اضافه کار می‌دهد؟ اکنون دولت در همه وزارتخانه‌ها به کارکنان خود اضافه کار می‌دهد پس چرا ساعت کار را کم می‌کند؟ لذا این رویه نشان می‌دهد که سیستم اداری نا کارآمد است. مگر در دنیا ساعات کاری چطور است. باید تجربه کاری دنیا در نظر گرفته شود و سپس اتخاذ تصمیم کنند. اگر ساعت کار اضافه است پس چرا دولت به کارکنان خود اضافه کار می‌دهد؟ در نتیجه کشوری که قرار است به رشد ۸ درصد برسد اینگونه تصمیماتی مثل کاهش ساعت کار کارکنان تصمیم چندان درستی نیست. این نوعی تضاد در تصمیم است که از سوی یخواهیم یک روز را تعطیل کنیم و از طرفی ساعت کار کارکنان نیز کاهش پیدا کنند و با هم قابل جمع نیست.